



**PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA
DI POMPE INFUSIONALI E RELATIVI DEFLUSSORI E POMPE ELASTOMERICHE
IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO, PER
L'AZIENDA PROVINCIALE PER I SERVIZI SANITARI DELLA PROVINCIA
AUTONOMA DI TRENTO E PER ORAS S.p.A.**

Risposta chiarimenti V parte

Quesito 26

Si chiede conferma di quanto indicato dal Disciplinare di gara agli articoli 14.1/14.2 e che, quindi, i documenti richiesti dalle varie buste (amministrativa e tecnica) siano da firmare digitalmente e da inserire in una cartella compressa, la quale NON deve essere firmata digitalmente.

Tale chiarimento si fonda sul fatto che la piattaforma Sintel, benché non ostacoli ed impedisca la prosecuzione della procedura di caricamento, segnala un errore sulla cartella in formato .zip non firmata digitalmente.

Risposta 26

Si conferma quanto proposto. I singoli file devono essere firmati digitalmente, non è necessario che sia firmata la cartella compressa.

Quesito 27

Spett.le Azienda Zero, In riferimento alla Procedura in oggetto si trasmettono le seguenti RICHIESTE DI CHIARIMENTI:

1. Con riferimento ai lotti da 1 a 4, stante la complessità e la natura delle apparecchiature oggetto della presente procedura, al fine di valutare al meglio gli aspetti qualitativi di pompe e deflussori richiesti (a titolo esemplificativo ma non esaustivo si faccia riferimento al punto 16 della tabella di valutazione del lotto 3: Qualità e tenuta dei raccordi di connessione e grado di flessibilità e resistenza all'ingincchiamento), si fa presente che sarebbe opportuno basare tali valutazioni su prove di funzionamento reali piuttosto che sulla sola consultazione della scheda tecnica. Pertanto, si invita il vostro rispettabile ente a far considerare l'invio della campionatura condizione necessaria ai fini della valutazione tecnica.
2. Con riferimento ai criteri di valutazione dei lotti 2 (punto 9), 3 (punto 11) e 4 (punto 6) relativi al "Sistema di rilevazione della presenza pompe presenti nelle strutture utilizzatrici e relativo software", preso atto della risposta al Quesito 21 punti 2, 4, 6, si sottolinea che negli atti di gara non viene specificato se, al fine dell'ottenimento del relativo punteggio, è necessario offrire il software,

Passaggio Luigi Gaudenzio, 1- 35131 Padova
pec: protocollo.azero@pecveneto.it

considerandone il costo all'interno della base d'asta, o se è sufficiente dimostrare la possibilità di implementazione futura. Si chiede di chiarire se il software, al fine dell'ottenimento del punteggio qualitativo, è da considerarsi opzionale o debba essere incluso nella fornitura.

Risposta 27

1 - Si veda risposta al chiarimento n.16;

2 - Trattandosi di caratteristica tecnica oggetto di valutazione qualitativa, come previsto all'allegato C.7 "Criteri valutazione offerta tecnica" il software per la rilevazione della presenza delle pompe deve essere incluso nella quotazione complessiva dell'offerta economica.

Quesito 28

Con riferimento al caricamento dell'Offerta a sistema, con la presente chiediamo di confermare che la richiesta di cui alle pag. 35 - 36 del disciplinare di gara relativa all'indicazione a sistema del "prezzo complessivo offerto per l'intera fornitura BIENNALE di cui alla lettera h)" sia un refuso e che invece si intenda "fornitura QUADRIENNALE".

Risposta 28

Si veda risposta al quesito 19. L'importo complessivo della fornitura è quadriennale.

IL RUP
Dott.ssa Sandra Zuzzi



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1- 35131 Padova
pec: protocollo.azero@pecveneto.it